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 INSTRUKCJA POBIERANIA I TRANSPORTOWANIA KAŁU 
od osób zdrowych do badań bakteriologicznych  

w kierunku Salmonella i Shigella 

 
1. Kał należy oddać do czystej muszli na papier lub do czystego pojemnika. 

Jeżeli w kale występuje materiał patologiczny taki jak: krew, śluz lub ropa, należy         

z tego miejsca pobrać materiał do badania 

Próbkę kału należy przenieść do odpowiedniego pojemnika transportowego,          

wybierając jeden ze sposobów: 

I.  Jeżeli próbka będzie przechowywana dłużej niż 2 godziny kał należy dostarczyć  

w pojemniku z podłożem transportowym. Pałeczkę osadzoną w korku oraz 

probówkę z podłożem należy wyjąć z opakowania tuż przed użyciem (krok 1). 

Podczas pobierania materiału należy trzymać za osadzony na końcu pałeczki korek 

(krok 2). Pałeczką pobiera się niewielką ilość kału /z kilku miejsc/ przez włożenie 

do niego wacika umocowanego na patyczku i obrócenie go kilkakrotnie w materiale 

kałowym. Pałeczkę wraz pobranym materiałem umieścić w probówce z podłożem                     

i szczelnie zamknąć korkiem (krok 3). Pobrany materiał dostarczyć do badania                 

w czasie nieprzekraczającym 48 godzin od chwili jego pobrania. Pojemnik opisać 

na etykiecie: imieniem, nazwiskiem, datą i godziną pobrania (krok 4). 

Do badania dostarczyć próbki z trzech kolejno następujących po sobie dniach. 

 
Uwaga: probówki z podłożem transportowym po pobraniu próbki należy 

przechowywać w urządzeniu chłodniczym w temperaturze od 2ºC do 8ºC, nie dotykać 

palcami wacika pałeczki, chronić pałeczki przed przypadkowym skażeniem, pobrany 

materiał zabezpieczyć przed dostępem osób trzecich. 

 

II. Jeżeli próbka może być dostarczona do 2 godzin, należy użyć pojemnika 

transportowego. W przypadku uformowanego kału, za pomocą łopatki osadzonej             

na zakrętce przenieść kał wielkości orzecha laskowego do pojemnika na kał.  

W przypadku kału płynnego należy pobrać około 1 cm3 materiału. Pojemnik 

transportowy należy szczelnie zamknąć oraz zabezpieczyć przed otwarciem. Próbkę 

należy opisać: imieniem, nazwiskiem, datą i godziną pobrania 

 

2. Wraz z próbką należy dostarczyć czytelnie wypełnione Zlecenie.   

Przyjmowanie próbek: 

Poniedziałek – Środa 

8.00 – 11.00 
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